
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 61 del 22.12.2005, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2006, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2006-2008 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 37 del 10.3.2006, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2006

Premesso che l'aggiornamento e la formazione degli educatori e insegnanti dei servizi 0-6 sono un 

presupposto indispensabile al fine di garantire qualità ai servizi stessi in quanto arricchiscono la professionalità 

delle operatrici attraverso una serie di tematiche/problematiche affrontate con diversi esperti;

Riconosciuto il diritto/dovere alla formazione quale momento di confronto e interscambio di conoscenze per 

permettono un sempre più raffinato ed efficace approccio con il bambino e le modalità educative che permettono 

un sano ed armonioso sviluppo del medesimo;

Ritenuto necessario definire un percorso di formazione che si articolerà come segue:

a)- fase intensiva dal 1 all'8 settembre 2006 (Insegnanti Scuole Infanzia);



  - fase intensiva dal 4 all'8 settembre 2006 (Educatori Nido tradizionale e servizi integrativi);

b) diversi incontri durante l'a.s. 2006/07

Accertata la disponibilità dell'esperta Monia Monti quale docente per la formazione/aggiornamento degli 

operatori ed insegnanti dei servizi 0-6 sia nella fase intensiva che in quella spalmata in diversi momenti dell'a.s. 

2006/07;

Ritenuto di provvedere in merito;

   Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare il piano di formazione/aggiornamento per gli operatori ed insegnanti dei servizi 0-6 (Nido e 

Scuole Infanzia) come sopra spericificati;

2) - Di individuare nella dott.ssa Monia Monti l'esperta che svolgerà i diversi momenti formativi per un 

totale di ore 34, per un costo complessivo di E. 2.250,00 lordo, omnicomprensivo, di cui E. 490,00 per rimborso 

spese  viaggio;

3) - di far gravare la spesa complessiva di E. 2.250,00 come segue:

- quanto a E. 1.760,00 sul cap 2050.003 "Incarichi professionali, 

  consulenze e altre prestazioni di servizio - scuola materna" (E. 

  cap. 202) del bilancio 2006 - impegno n. 1133 -;

- quanto a E. 490,00 sul cap. 2020.001 "Acquisto di beni di consumo 

  non ammortizzabili per gestione scuola materna" del bilancio 2006 

  - impegno n. 1134 -;

4) - di dare atto che la spesa in oggetto rientra nell'ambito dei finanziamenti ministeriali per attività 

scolastiche accertati al capitolo di entrata 202.000 del bilancio 2006 - accertamento n. 183 per euro 2.916,50 -;

5) - di individuare nella persona del dott. Francesco Rinaldini

il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL33247/ASD-DEL     Determina D. n. 479 del 10.08.2006     pag.  

_____________________________________________________________________


